aprovação da coordenadora da proposta e da disponibilidade orçamentária.

4. APORTE FINANCEIRO

4.1. As bolsas disponibilizadas pelo CNPq por meio da chamada CNPq Nº 009/2024 - 
Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação MAI/DAI, possuem o 
valor  mensal  de  R$  5.200,00  (cinco  mil  e  duzentos  reais)  para  Pós-Doutorado 
Empresarial e R$ 700,00 para Iniciação Tecnológica e Industrial (ITI). As bolsas não geram 
vínculo empregatício ou funcional entre o IF Goiano e os selecionados, sendo vedada a 
extensão de direitos e vantagens concedidos aos servidores.